
Pressemeddelelse 
  
Sahva Gruppen solgt til kapitalstærk og langsigtet investor 
  
Sahva Fonden kan i dag offentliggøre, at TryghedsGruppen har købt Sahva 
Gruppen, dvs. Sahva A/S, Sahva Detail A/S, Bandageriet A/S og Sahvas aktieandel 
af den svenske bandagistvirksomhed SOL AB. Sahva Fondens aktiviteter berøres 
ikke af salget. 
 
Sahva Gruppen er Skandinaviens førende virksomhed inden for hjælpemidler til 
mennesker med bevægelseshandicap. Virksomheden står for både udvikling, design og 
produktion af proteser, ortoser (hjælpemidler til støtte af bevægeapparatet), håndsyet 
ortopædisk fodtøj og indretning af biler. Dertil kommer drift af detailforretninger med 
produkter til pleje af krop, ryg og fødder. 
  
Med TryghedsGruppen som ny ejer får Sahva Gruppen en kapitalstærk investor i ryggen, 
der med sit langsigtede investeringsperspektiv vil gavne Sahva Gruppens aktiviteter. 
TryghedsGruppen forventer, at Sahva Gruppens ekspertise på områderne rehabilitering 
og genoptræning vil være en stærk strategisk platform til at opfylde selskabets målsætning 
om at blive den ledende nordiske udbyder af rehabiliteringsydelser. 
  
- Sahva Gruppens formål passer godt sammen med TryghedsGruppens vision om at eje 
og udvikle virksomheder inden for områderne tryghed, sundhed og sikkerhed i de nordiske 
lande. Sahva Gruppen er førende inden for sit felt på det danske marked, og efter vores 
opfattelse er der endnu et stort potentiale for at ekspandere både i Danmark og resten af 
Norden, udtaler TryghedsGruppens forretningsudviklingsdirektør Annemette Arndal-
Lauritzen, der bliver ny formand for bestyrelsen i Sahva Gruppen. 
  
Sahva Fonden fortsætter sit almennyttige arbejde 
Siden 1872 ar Sahva Fonden arbejdet for at give bevægelseshandicappede mulighed for 
et aktivt og indholdsrigt liv, og det ændrer salget ikke ved. 
- Sahva Fonden fortsætter sit fondsmæssige virke med uddelingsvirksomhed til gavn for 
mennesker med bevægelseshandicap. Vi fortsætter også driften af udviklingsselskabet 
Sahva Innovation A/S, der gennem aktiviteterne i TKS A/S og AnyBody Technology A/S 
støtter forskning rettet mod at give bevægelseshandicappede et aktivt og indholdsrigt liv, 
siger Sahva Fondens adm. direktør Torben Svanberg. 
TryghedsGruppen, der er hovedaktionær i TrygVesta, ejer i forvejen fitnesskæden SATS 
og den svenske rådgivningsvirksomhed Previa, der leverer ydelser på sundhedsområdet. 
Parterne ønsker ikke at oplyse salgsprisen. 


